
31/03/2022 10:36 SEI/GOVPE - 22867975 - GOVPE - Contrato

https://sei.pe.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=26989389&infra_siste… 1/1

À Comissão Permanente de Licitação

Vimos, por meio deste, informar que, por se tratar de aquisição de bens com entrega imediata e integral, a confecção do
contrato é dispensável, conforme preconiza art. 62, §4º.

Utilizou-se do Processo Licitatório nº 007/2022, Pregão Eletrônico nº 006/2022, para viabilizar a Compra de
Eletrodomésticos, por meio da Empresa PROCER TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ/MF Nº 23.035.184/0001-20, com
sede na Rua 247, nº 10, Quadra 35, Lote 27/6 – Setor Coimbra - Goiânia – CEP:74535-530, no valor de R$ 50.700,00
(Cinquenta Mil e Setecentos Reais), especificamente o item 2 e suas respectiva quantidade do presente processo.

O crédito pelo qual correrá as despesas da execução deste contrato está previsto no orçamento do exercício de 2022,
conforme segue:

Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.1921.0000.0101000000.4.4.90.52

Nº e Data de Empenho: 2022NE000213, de 30 de Março de 2022.

Desta forma, para fins de Prestação de Contas atribuímos o seguinte: CT – 016/2022.

               

Recife/PE, 30 de Março de 2022.

_____________________________________

VIRGINIA ALVES

DIRETORA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

DEFENSORIA PÚBLICA DO EST DE PE.

 

Documento assinado eletronicamente por Virginia Carolina Gomes dos Santos Alves, em 31/03/2022, às 10:10,
conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 22867975 e o código
CRC 7714A601.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO 

Av. Manoel Borba, 640, - Bairro Boa Vista, Recife/PE - CEP 50070-000, Telefone:

 

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


NOTA DE EMPENHO DATA DO EMPENHO: NÚMERO: FOLHA:

1 130/03/2022 2022NE000213

UNIDADE GESTORA EMITENTE: CÓDIGO UG: GESTÃO:

CREDOR:

ENDEREÇO DO CREDOR: U.F.: CEP:CIDADE:

CÓDIGO U.O.: PROGRAMA DE TRABALHO: IMPORTÂNCIA:NAT. DA DESPESA: FONTE:

IMPORTÂNCIA POR EXTENSO:

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO 130301 00001

PROCER TECNOLOGIA EIRELI 23.035.184/0001-20

R 247 N. 10 GOIANIA GO 74535530

CINQUENTA MIL SETECENTOS REAIS

00127 14.122.0939.1921.0000 4.4.90.52 0101000000 50.700,00

MODALIDADE DE EMPENHO: TIPO DE DESPESA: Nº DA N.E. DE REFERÊNCIA:

LICITAÇÃO: MODALIDADE DA LICITAÇÃO:

REFERÊNCIA LEGAL

NÚMERO DO PROTOCOLO:

CONVÊNIO:

2 - ESTIMATIVO

1303012022000012 7 - PREGAO ELETRONICO

DECRETO Nº 32.539/08 - LEI FEDERAL Nº 10.520/02 (LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO)

1 - NORMAL

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

JANEIRO: FEVEREIRO: MARÇO: ABRIL:

MAIO: JUNHO: JULHO: AGOSTO:

SETEMBRO: OUTUBRO: NOVEMBRO: DEZEMBRO:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

50.700,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

FICHA FINANCEIRA:
2022.130301.00001.0101000000.44000000.10 - INVESTIMENTOS - Investimentos

CNPJ:

CNPJ:
02.899.512/0001-67

CONTRATO: CEO:
00020/2022-DPPE-130301 130301.2022.CEO.000026

ITENS DO EMPENHO

ITEM CÓDIGO
DO ITEM

ITEM DE
GASTO ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE UNIDADE DE

FORNECIMENTO PREÇO UNITÁRIO PREÇO TOTAL

1 116102-4 4.4.90.52.12

REFRIGERADOR - COM CAPACIDADE PARA 120
L, MODELO FRIGOBAR, NA COR BRANCA, PARA
USO DOMESTICO, COM POTENCIA DE 80
WATS, NA VOLTAGEM DE 220 V- Marca:MIDEA

30,00 UNIDADE 1.690,0000 50.700,00

JOAQUIM FERNANDES PEREIRA DA SILVA

conforme Decreto Estadual nº 46.837, de 5 de dezembro de 2018.

Documento assinado digitalmente por:

A autenticidade do documento e as informações da assinatura podem ser conferidas no site:

YCIA ALVES TRAJANO

https://efisco.sefaz.pe.gov.br/sfi_fin_gfu/PRConsultarDocumentoDigital?Doc=2022NE00021313030100001

RESPONSÁVEL PELA EMISSÃO:

OBSERVAÇÃO

EMPENHO REF. Aquisição de Eletrodomésticos PARA ESTA DPPE, CFE. CT. N°015/2022. Processo Licitatório Nº: 007/2022. CI. N°69/2022 - SETOR DE
CONTRATOS.

LOCALIDADE DE ENTREGA: TOTAL 50.700,00

RUA MARQUES DE AMORIM, 127. RECIFE - PE



4 - Ano XCIX� NÀ 13 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Defensoria Pública Recife, 2 de abril de 2022

Comissão Permanente de Licitação


